
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 321

14 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,635 
στρ. στη θέση «Ρέριζα» Περιφέρειας του Δήμου 
Καλυβιών Θορικού του Νομού Αττικής ....................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,150 στρ. 
στη θέση «Φέριζα ή Θέριζα» Περιφέρειας της Κοι−
νότητας Αφιδνών του Νομού Αττικής .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,36773 
στρ. στη θέση «Μάλια − Γκλιάτι − Χελώνι − Σκιντζέ−
ζα» Περιφέρειας της Δήμου Καλυβιών του Νομού 
Αττικής .................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,465 στρ. 
στη θέση «Μεσονήσι − Γκρεμένιτσα − Λυκόβρυση» 
Περιφέρειας της Κοινότητας Κουβαρά του Νομού 
Αττικής .................................................................................................... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2123 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,635 στρ. 

στη θέση «Ρέριζα» Περιφέρειας του Δήμου Καλυβί−
ων Θορικού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ»

2. Την υπ’ αριθμ. oικ. 1792/30.4.2008 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού στρ. 0,635 (εξακοσίων τριάντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Ρέριζα» Περιφέρειας του Δήμου Καλυβιών Θορικού 
Αττικής του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής «α, Β, Γ,γ, β, α» στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Με μη δασική έκταση σήμερα.

Νότια: Με μη δασική έκταση σήμερα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1992 έως και σήμερα, 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αείφυλλα − πλατύφυλλα (σχίνο, πρίνο, αγριελιά) 
με ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης τμήμα ευ−
ρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00στρ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 20 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3255

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.18 10:08:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3257

Αριθμ. 2416 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,150 στρ. 

στη θέση «Φέριζα ή Θέριζα» Περιφέρειας της Κοινό−
τητας Αφιδνών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»
στ) Του άρθρου 1 παρ. 7 του ν. 3147/2003 «Ρύθμιση 

θεμάτων αγροτικής γης κλπ»
2. Την υπ’ αριθμ. 1942/5.5.2008 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτικό εποικιστικό 
δάσος (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Ε/27475/18.9.1953 
Απόφαση Υπουργού Γεωργίας) εμβαδού 4,150στρ. 
(τεσσάρων στρεμμάτων και εκατόν πενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Φέριζα ή 
Θέριζα» Περιφέρειας της Κοινότητας Αφιδνών Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 

«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια

Ανατολικά: Με εν μέρει αγροτική εποικιστική έκταση 
120δ κατ. Γ΄ κληροτεμάχιο και εν μέρει με χωματόδρομο 
και πέραν αυτού κοινοτικό εποικιστικό δάσος τεμάχιο 
270.

Δυτικά: Με εν μέρει αγροτική εποικιστική έκταση120δ 
κατ. Γ΄ κληροτεμάχιο και εν μέρει κοινοτικό εποικιστικό 
δάσος τεμάχιο 270

Βόρεια: Με κοινοτικό εποικιστικό δάσος τεμάχιο 270

Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με κοινοτικό εποι−
κιστικό δάσος τεμάχιο 270

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα πριν από το έτος 1978 από εκχέρσωση δα−
σικής βλάστησης αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα( αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 270 τεμαχίου 
Διανομής έτους 1926 του αγροκτήματος «ΚΙΟΥΡΚΑ−ΛΙ−
ΟΣΑΤΙ» το οποίο έχει χαρακτηρισθεί από την Επιτροπή 
Απαλλοτριώσεων και από την Επιτροπή Οριστικών Δι−
ανομών ως δάσος υπέρ του Γεωργικού Συνεταιρισμού 
Κιούρκων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 20 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3259

Αριθμ. 1920 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,36773 στρ. 

στη θέση «Μάλια − Γκλιάτι − Χελώνι − Σκιντζέζα» Περι−
φέρειας της Δήμου Καλυβιών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 

Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού ενός στρέμματος τριακοσίων εξήντα επτά 

χιλιοστών του στρέμματος και εβδομήντα τριών εκατο−
ντάκις χιλιοστών του στρέμματος στρ. (1,36773) που βρί−
σκεται στην θέση «Μάλια − Γκλιάτι − Χελώνι − Σκιντζέζα» 
Περιφέρειας του Δήμου Καλυβιών Αττικής του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμ−
μής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
και με Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση και με Δημόσια δασική 
αναδασωτέα έκταση

Βόρεια: Με Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα 2007 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από νεαρά άτομα Πεύκης και θαμνώδη 
βλάστηση από σχίνα πρίνα, ασπαλάθους και αγριελιές 
με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 20 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3261

Αριθμ. 2120 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,465 στρ. 

στη θέση «Μεσονήσι − Γκρεμένιτσα − Λυκόβρυση» 
Περιφέρειας της Κοινότητας Κουβαρά του Νομού 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»
2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1764/23.4.2008 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,465 στρ. (ενός στρέμματος και τετρακοσίων 
εξήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 

στην θέση «Μεσονήσι − Γκρεμένιτσα − Λυκόβρυση» Πε−

ριφέρειας της Κοινότητας Κουβαρά του Νομού Αττικής, 

η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «99,100, 

γ, β, α, 99» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 

μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 

διάστημα μετά το έτος 1945 από εκχέρσωση δασικής 

βλάστησης αποτελούμενης από πλατύφυλλα (σχίνο, 

ασπάλαθο) και άτομα πεύκης με συγκόμωση ανωρό−

φου άνω του 0,40, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 

μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 

χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 20 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  



3262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003211407080008*


